
 

 

FONDAZIONE  “CASA  DEI  BAMBINI  SANGIORGIO  GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

__________________________ 
Delibera  n. 23 
Oggetto: Liquidazione competenze a saldo al Dott.Agr. Leonardo Fiorista  per la costituzione ed 
aggiornamento del fascicolo aziendale del fondo agricolo di c/da Aragona .  
_____________________________________________________________________________ 

 
L’anno duemilanove, il giorno venti del  mese di Marzo, nei locali della Fondazione in Adrano alle 
ore 17,00. 
Il Consiglio di Amministrazione, riunito sotto la Presidenza del Prof. Nasca Nunzio, con 
l’intervento dei Consiglieri   Scandurra Antonino  e Auteri Angelo, con l’assistenza del Segretario 
f.f. Rag. Russo Nicolò, ha adottato la seguente deliberazione: 

 
 Premesso che  a seguito della vendita del fondo agricolo di C/da Aragona al sig.Barbera 

Alessandro,lo stesso,a richiesto l’aggiornamento del fascicolo aziendale,l’acquisizione dei titoli 
agrumi e la richiesta di contributi all’AGEA per l’anno 2008 a nome della fondazione,poiché 
ancora non titolare di proprietà  del fondo alla data della richiesta del 28/03/2008 si è avvalso delle 
prestazioni professionali del Dott. Agr. Leonardo Fiorista con sede in Catania  via Grotte Bianche, 
150;  

CONSIDERATO che il prefato professionista  ha curato gli interessi in nome e per conto del 
detentore del fondo sig.Barbera Alessandro  ma per conto della fondazione;   

Che al professionista incaricato non è stato ancora corrisposto nessun compenso 
professionale; 

Che l’AGEA  con decreto n. 10 del 27/02/2009 ha liquidato a favore della fondazione con 
bonifico bancario n. 90382388604 la somma di €.14.059,60 il contributo per l’anno 2008,già 
riconosciuto al sig.Barbera Alessandro con delibera n.21 del 20/03/2009 dal quale verrà decurtata la 
somma da corrispondere al prefato Professionista;  Che  lo stesso ha  presentato la  parcella del 
compenso per €.1040,40 comprensivo di IVA e CP; 

Tutto ciò premesso: 
 

D E L I B E R A 
 
Di procedere alla liquidazione della superiore somma di €. 1.040,40 a saldo del lavoro 

prestato dal Dott. Leonardo Fiorista con studio in Catania via Grotte Bianche ,150,  per la pratica 
AGEA per l’anno 2008 sul f/do agricolo di C/da Aragona di proprietà del sig.Barbera Alessandro; 

liquidare la somma di €.1.840,40, a titolo di saldo, nelle partite di giro dalle somme introitate 
dall’AGEA per l’anno 2008 del Bilancio di Previsione 2009 in corso di approvazione. 
 

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto. 
   
IL PRESIDENTE     I CONSIGLIERI 
 
________________                                   _____________________________         

         
         IL  SEGRETARIO                                     _____________________________                                             


